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Om Danmarks Adresseregister
Danmarks Adresseregister (DAR) er det autoritative grunddataregister for adresser og 
vejnavne i Danmark. I alt er der registreret ca. 3,8 millioner adresser i DAR. Alle adresserne er 
registreret med geografisk koordinat, en entydig adressebetegnelse og en unik nøgle, som gør 
dem lette at anvende på tværs af offentlige og private it-systemer. Styrelsen for Dataforsyning 
og Infrastruktur (SDFI) er ansvarlig for selve it-systemet og distribution af DAR-data.

Formålet er at stille retvisende opdaterede adresser og vejnavne til rådighed for myndigheder, 
virksomheder og borgere. Offentlige registre som CPR, CVR og BBR er forpligtet til 
udelukkende at anvende de autoritative adresser fra DAR. Adresser og vejnavne fastsættes af 
de kommunale adressemyndigheder i DAR.

Det antages almindeligvis, at adresser indgår i hovedparten af de digitale løsninger, som et 
moderne samfund betjener sig af. Adgangen til korrekte og opdaterede oplysninger om 
Danmarks adresser har derfor meget stor værdi for danske myndigheder, for virksomhederne 
og for borgerne.

Brugen af adressedata af høj kvalitet betyder en mere effektiv offentlig sektor og værdiskabelse 
i private virksomheder, samt naturligvis fordele for borgerne, når de bruger adresser på nettet. 
Hensigten med ét samlet adresseregister er at have korrekte og standardiserede oplysninger 
om vejnavne og adresser, som blandt andet kan bruges af de andre grunddataregistre. Data 
kan blandt andet via Datafordeleren kombineres og anvendes sammenhængende med de 
andre grunddataregistre.

Læs mere om DAR’s vedligehold, kvalitetskontroller og eventuelle forbehold for anvendelse på 
siden Datakvalitet (DAR).

Da præcise oplysninger om vejnavne og adresser har stor betydning mange steder,  er det 
indskrevet i adresselover at data skal være til rådighed uden betaling. Se også Adresseloven 
(retsinformation.dk) og Adressebekendtgørelsen (retsinformation.dk).

Læs mere om de danske adresser på hjemmesiden https://danmarksadresser.dk/.

Hvad indeholder Danmarks Adresseregister
Kommunerne registrerer adresser med geografisk placering og adressebetegnelse (vejnavn, 
husnummer, eventuel etage, eventuel dørbetegnelse, eventuel supplerende bynavn, 
postnummer og postdistrikt). Fastsættelsen og registreringen af adresser sker efter reglerne i 
adresseloven og adressebekendtgørelsen.

Man kan på danmarksadresser.dk se, hvilke adresser der findes under fanen ”Adresser i 
Danmark”. I alt er der registreret ca. 110.000 vejnavne og ca. 3,8 millioner adresser i 
Danmarks Adresseregister. Hvis man opdager en fejl i en adresse, skal man henvende sig til 
kommunen, som så vil tage stilling til, hvad der skal gøres.

Læs mere om datas indhold i DAR’s objektkatalog, som viser registrets objekttyper med 
deres egenskaber og relationer.
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KODELISTER

Hent   DARs kodelister på 
Danmarks 

s Adresseregister (DAR)
egen hjemmeside.

https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpreviousversions.action?pageId=10616849
https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpreviousversions.action?pageId=10616849
https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpage.action?pageId=10616975
https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpage.action?pageId=10616977
https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpage.action?pageId=13664878
https://confluence.sdfi.dk/pages/viewpage.action?pageId=148928193
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/136
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/136
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2018/271
https://danmarksadresser.dk/
http://danmarksadresser.dk
https://danmarksadresser.dk/adresser-i-danmark
https://danmarksadresser.dk/adresser-i-danmark
https://grunddatamodel.datafordeler.dk/objekttypekatalog/Danmarks%20Adresseregister/package-summary.html
https://danmarksadresser.dk/media/9895/adressekort1920x1080.jpg?width=992
https://danmarksadresser.dk/adressedata/kodelister/


Hvordan er Danmarks Adresseregister 
etableret
For at sikre at hele samfundet har adgang til de samme oplysninger om Danmarks adresser, 
registreres alle adressedata ét sted, nemlig i Danmarks Adresseregister. Før DAR blev 
etableret, var adresser primært registreret i BBR registret, men der fandtes også andre registre 
med adresser. Eksempelvis CPR- og CVR-registret, og der var ikke altid overensstemmelse 
mellem registrene.

Adresseloven blev vedtaget i 2017. Dette er sket i tre trin.  Del 1) der hjemlede forarbejdet til 
idriftsættelsen af DAR – del 2), der hjemlede idriftsættelsen af DAR og del 3), der hjemlede de 
andre grunddataregistres pligt til at anvende DAR-data. Tredje og sidste del trådte i kraft pr. 30. 
september 2018. Adresseloven fastlægger krav til datakvalitet og aktualitet og pålægger 
offentlige myndigheder at anvende de autoritative adresser som grundlag for deres 
adresseanvendelse.

Der blev etableret et nyt, særskilt adresseregister, Danmarks Adresseregister (DAR). Der blev 
desuden udviklet en ny og forbedret brugergrænseflade, som nu anvendes af de kommunale 
adressemedarbejdere til at vedligeholde adresserne i registret. En væsentlig opgave i 
Adresseprogrammets opgaver har været dels at rydde op i adresseoplysningerne dels at 
supplere med adresser, der hvor disse manglede. Dette arbejde med kvalitetsløft af adresser 
blev udført af kommunerne i samarbejde med SDFE (nu SDFI). 
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Oversigt over dokumentation
Dokumentation for DARs vedligehold, kvalitetskontrol og forbehold er samlet på Datakval
itet (DAR)

Dokumentation for REST fra DAR er samlet i REST (DAR) 

Dokumentation for hændelser fra DAR er samlet i Hændelser (DAR) 

Dokumentation for filudtræk fra DAR er samlet i  Filudtræk (DAR)

Skemaerne fra DAR er samlet på Skema - filudtræk og webservices (DAR)

Den registerspecifikke dokumentation om bitemporalitet fra DAR er samlet på Bitempora
litet (DAR)

Læs mere registerspecifik dokumentation om DAR i Mapning DAWA-Datafordeleren 
 og (DAR) Vejledning til mapning DAWA-Datafordeler (DAR)

Gå til Dataoversigt på 
Datafordeler.dk

Gå til Dokumentation - forsiden 
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